
«Северобайкальск хото» гэЬэн 
Нютагай засагай байгууламжын 
Соёлой хутэлбэри

Управление культуры администрации 
Муниципального образования 

«город Северобайкальск»

П Р И К А З

17.10.2020 г. № 70/2
г. Северобайкальск

Об утверждении базовых нормативных затрат 
и корректирующих коэффициентов к ним на оказание 
муниципальных услуг и утверждение нормативных затрат 
на выполнение муниципальных работ на 2021-2023гг.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «город 
Северобайкальск», постановлением администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» от 16.10.2018г. № 892 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования «город Северобайкальск» и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и в целях обеспечения 
реализации конституционных прав граждан на получение муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями за счет средств бюджета муниципального образования «город 
Северобайкальск»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить территориальный корректирующий коэффициент, применяемый при расчете 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
муниципального образования «город Северобайкальск», подведомственными Отделу культуры 
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» в размере 1.

2. Утвердить отраслевой корректирующий коэффициент, применяемый при расчете 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
муниципального образования «город Северобайкальск», подведомственными Отделу культуры 
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» в размере 1.

3. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг на 2021-2023гг. 
согласно приложения № 1.

4. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципальных работ на 2021-2023гг. 
согласно приложения № 2.

5. Признать утратившим силу Приказ № 94/1 от 17.10.2019г. «Об утверждении базовых 
нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к ним на оказание муниципальных услуг 
и утверждение нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 2020-2022г.г.»



6. Контроль за настоящим Приказом возложить на главного бухгалтера Е.С. Максимчук.
7. Настоящий Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2021г.

Начальник

С приказом ознакомлена:

Е.С. Максимчук

С.Г. Зубарева



Приложение №1
к Приказу Отдела культуры администрации муниципального образования

"город Северобайкальск" 
от_____________ 2020 г. №_____

№ Наименование муниципальной услуги Тип
Единица
измерен

ия

2021 .г 2022

/ д а у г ,
единица

f p f i f e
-'  У.'. ' ,
Щ Ш й ш

■ i / '  

а

2023

Не
аВн

О т  еч
, услуг* '
•единица.

Всего базовый 
норматив 

затрат, тыс.руб.

в том числе

Норматив на 
, оказание 1 

(одной 
единицы) 

муниципальной 
услуги, руб.

Т г
единица
Л * • у  V

Всего базовый 
норматив 

затрат, 
тыс.руб.

в том числе

т ййщ
Норматив на 

оказание 1 
(одной 

единицы) 
муниципально 
й услуги, руб.

Всего базовый 
норматив 

затрат, тыс.руб.

в том числе

муниципальной 
услуги, руб.

Затраты на 
оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципалы! 
ого задания

Затраты на 
оплату труда с 
начислениями 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен 
но связанных с 

оказанием 
муниципальной 

услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Затраты на 
оплату труда с 
начислениями 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен 
но связанных с 

оказанием 
муниципальной 

услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Муниципальные музеи

1
Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций услуга

кол.
посетите

лей
'  ‘ v '"  ’ . 
*19890-1 2401,56 504,60 277,18 • 242.83 ■ « « е в # 2 417,17 1 504,60 288,27 239,80

У ■*$' '•> 
Ш 0 3 1 0 ^ ‘ 2 433,40 1 504,60 299,80 ' 236.02

Итого на выполнение муниципального задания 2 401,56 1 504,60 277,18 2 417,17 1 504,60 288,27 2 433,40 1 504,60 299,80
Муниципальные библиотеки

1 '

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки услуга

кол.
посещен

ий 65 730 . 2 796,90 2 069.94 215,31 ' * 42.6 - 66350'^' 2 812.66 2 069,94 223.92 42,4' ’ 67590 • 2  829.05 2 069.94 232.88 41,9
Итого на вы полнение м униципального задания 2 796,90 2 069,94 215,31 2 812,66 2 069,94 223,92 2 829,05 2 069,94 232,88

Образовательные организации в сфере культура (Д1ТТИ1

1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ

услуга чел- час. 9633 9 567,85 6 799,97 425,05 . 438,63 . . 9633 9 591,50 6 799,97 442,05 439,71 ■9633 9 616,09 6 799,97 459,73 440,84

2

Реализация дополнительных 
общеобразовательньрс 
предпрофессиональных программ в 
области искусства

услуга чел- час 32332,68- 32 114,00 22 823,76 1 426,65 993,24 32332,68' 32 193,37 22 823,76 1 483,72 995,69
* 5
32332,68 32 275,92 22 823,76 1 543,07 ■ 998,24

в том числе

2.1

Реализация дополнительных 
общеобразовательньрс 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (фортепиано-)

услуга чел- час 8050,68 7 996,23 5 683,01 355,23 993,24 8050,68 8 015,99 5 683,01 369,44 995,69 8050,68 8 036,55 5 683,01 384,22 998,24

2.2

Реализация дополнительных 
общеобразовательньрс 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (струнные 
инструменты)

услуга чел- час 4313 4 283,83 3 044,56 190,31 993,24 4313 4 294,42 3 044,56 197,92 995,69 4313 4 305,43 3 044,56 205,84 998,24

2.3

Реализация дополнительных 
общеобразовательньрс 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (народные 
инструменты)

услуга чел- час 6553,48 6 509,16 4 626,13 289,17 993,24 6553,48 6 525,24 4 626,13 300,73 995,69 6553,48 6 541,98 4 626,13 312,76 998,24

2.4

Реализация дополнительньпс 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (духовые 
инструменты)

услуга чел- час 5385,36 5 348,94 3 801,55 237,62 993,24 5385,36 5 362,16 3 801,55 247,13 995,69 5385,36 5 375,91 3 801,55 257,01 998,24

2.5

Реализация дополнительных 
общеобразовательньрс 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (живопись)

услуга чел- час 4423,2 4 393,28 3 122,35 195,17  ̂ 993,24 4423,2 4 404,14 3 122,35 202,98 995,69 4423,2 4 415,44 3 122,35 211,10 998,24



2.6

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (хореографическое 
творчество)

услуга чел- час

\? Г .

Щ щ
3 582,56 2 546,17 159,15 993,24 •; зёоб;9б 

.......... ..

3 591,42 2 546,17 165,52 995,69 *
Шшж

3 600,63 2 546,17 172,14 998,24

Итого на выполнение муниципального задания 41 681,85 29 623,73 1 851,70 41 784,87 29 623,73 1 925,77 41 892,01 29 623,73 2 002,80
Культурно-досуговые учреждения

1 Услуги по демонстрации 
кинофильмов услуга

Число
зрителей

щщ
, , й °

5 983,21 4 146,98 764,88 398,88 6  018,83 4 146,98 795,48 401,26

г
Ш 1 Ж 1
U 5  000 {

- hV
6  055,87 4 146,98 827,30 403,72.

Итого на вы полнение муниципального задания 5 983,21 4 146,98 764,88 6 018,83 4 146,98 795,48 6 055,87 4 146,98 827,30
СМИ

1
Осуществление издательской 
деятельности услуга

кол-во
экз.

изданий
67 Ы Ч) 2 478,81 2 071,80 143,39 36,67 « 67 600 2  495,09 2 071,80 149,13 '  -36,91 ' '  67 600 ' 2  512,02 2 071,80 155,09 37,16

Итого на вы полнение м униципального задания 2 478,81 2 071,80 143,39 2 495,09 2 071,80 149,13 1 2 512,02 2 071,80 155,09



Приложение №2 
к Приказу Отдела культуры администрации 

муниципального образования "город 
о т_____________ 2020 г. № ,

№ Наименование муниципальной работы Тип
Единица
измерен

ИЯ

Л

■ . ■

Объем 
• услуг, 
единица

2021

щ т
■ ..

■ ■ ■ ■■■■.-■

Объем
услуг,

■;; единица^

2022

Шт
Объем

Ш Ш чШ к

2023

Норматив затрат, 
тыс.руб.

- Норматив н а  ... 
выполнение! 

(одной единицы) 
муниципальной 
: работы, руб; >

Норматив
затрат,

тыс.руб.

Норматив на 
выполнение 1 

(одной единицы) 
; муниципальной 
Л работы, руб.

Норматив 
затрат, тыс.руб.

:■

выполнение 1 > 
(одной ечинш и

работы,’руб V

Муниципальные музеи

1
Создание экспозиций (выставок) 
музеев работа

кол.
экспози

ций 22 2 401,56 1 109 161.8 2 417.17 - 105 094.3

:■

21 2 433,40 '*  i d  391.7

2

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения 
и безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций работа

кол.
предмет

ов

8127 2 401,56 295,50;

г *

k 8147 2 417,17 .296,69

■

• Г  8157 - 2 433,40 298,32
Итого на выполнение муниципального задания 4 803,12 4 834,34 4 866,80

Муниципальные библиотеки

1

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения 
и безопасности фондов библиотеки работа

кол.
докумен

тов
62009 ■ 2 796.90 ■.'/ •" 45,10 ^ 1 2 5 0 9 ® 2 812,66 45,00 63009 2 829,05 44-90

2
Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов работа

кол.
докумен

тов •18508 2 796,90 151,12 У Й 5 5 Ш " 2 812,66 \  110,27 32508 ' 2 829,05 ■ . /  87,03
Итого на выполнение муниципального задания 5 593,80 5 625,32 5 658,10

Культурно-досуговые учреждения

1

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 

самодеятельного народного 
творчества

работа

кол.
клубных
формир
ований

21.. 5 983.21 284 914.76 21 '  6 018.83 286610.95 22 6 055,87 275 26652

работа

число
участии

ков

548 5 983.21 10 918,27 548 6 018.83 10 983.27 558 6 055,87 10 852.81
Итого на выполнение муниципального задания 11 966,42 12 037,66 12 111,74


